
令和３年６月２８日 

 

公益財団法人日本バドミントン協会 

日 本 小 学 生 バ ド ミ ン ト ン 連 盟 

都道府県小学生バドミントン連盟 様 

 

                  若葉カップ全国小学生バドミントン大会実行委員会 

                   会 長   西 村  文 則 （公印省略） 

 

第 37回若葉カップ全国小学生バドミントン大会の開催について(お知らせ) 

 

立夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、格別の御支援、御協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、国内は新型コロナウイルス感染症の感染拡大は減少傾向にあるものの、特定の地域で

の高止まりや第５波の再燃も懸念されています。その中で、京都府はまん延防止等重点措置が

来月１１日まで適用されたわけですが、京都市に限定していることから、本実行委員会として、

「第３７回若葉カップ全国小学生バドミントン大会」を来る７月１７日(土)から７月１９日

(月)まで京都府長岡京市西山公園体育館にて予定通り開催いたします。 

そこで、コロナ禍での「新しいスポーツ様式」のイベントとして、大会の感染症の対策方針

を定め、会場周辺の人数制限や大会参加者の行動制限を講じて開催する運びとなりましたので、

関係書類を同封させていただき、お知らせいたします。 

つきましては、内容を十分ご理解いただき、大会出場チーム関係者への周知方よろしくお願

い申しあげます。 

また、本大会は夏の思い出となる記憶に残るイベントとなるとともに未来のオリンピックを

目指す子どもたちにエールを送ることを目的に、地元企業の㈱村田製作所様の特別協賛を得て、

地元長岡京市が企画しましたデジタルプロモーション事業について資料を同封しております

ので、重ねてお知らせいたします。 

なお、今大会に係る情報提供が大変遅くなりましたことをお詫び申しあげます。 

 
記 

【同封書類】  

１．新型コロナウイルス感染症の対策方針 

２．大会参加者安全基本行動ガイド(大会当日)  

①出場チームの来場可能人数は、エントリーに加えて帯同保護者は４名以内です。 

②お車の駐車可能台数は、１チームにつき最大３台までです。(※駐車券が必要) 

３．競技上の注意事項 

４．参加チーム事務手続き要領 

   ５．長岡京市デジタルプロモーション事業(PR動画、フォトアルバム、LIVE配信) 

   ６．ポスター１部（啓発にご活用ください。） 

 

   ※各出場チームへの詳細案内は、６月３０日までに発送予定です。(※ＨＰの掲載) 

若葉カップ全国小学生バドミントン大会事務局 
〒617-0812 京都府長岡京市長法寺谷山１番地 長岡京市西山公園体育館内 

℡ ０７５－９５３－１１６１  fax ０７５－９５３－１１６３ 

メールでのお問い合わせは、 

若葉カップ専用アドレス  wakaba@sports-nagaokakyo.or.jp  

 


